
会員各位 

令和 7年８月吉日 

明石医療センター 薬剤科長 寺沢 匡史 

 

第 6回明石医療センターがん連携研修会 

開催のご案内 

謹啓 

時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

昨年度に引き続き、外来がん化学療法の質向上のための総合的な取組への評価として、特定薬

剤管理指導加算 2（保険薬局側）ならびに連携充実加算（医療機関側）のいずれの施設基準にお

いても、『外来がん化学療法に関する研修会』の実施または参加が必須となっております。 

この度、『明石医療センターがん連携研修会』を下記の通り開催する運びとなりましたので、ご案

内申し上げます。 

なお感染対策を十分に考え、会場の利用規定を順守しながらの開催となることをご了承ください。

会場定員に人数制限があり、先着（50名）での事前申込制とさせていただきます。 

（webでの配信はございません） 

ご多忙のことと存じますが、是非ご参加くださりますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

日時： 2025年 10月 30日（木）18：15～19：15 

場所： 明石市医師会館 3階 多目的ホール 

明石市大久保町八木 743－33  Tel：078-939-8931 

 
参加ご希望の方は裏面の事前申し込みをお願いいたします。 

 

プログラム 

【司会進行・開会の辞】18：15～18：20 

座長 明石医療センター 薬剤科長 寺沢 匡史 先生 

【講演 1】18：20～18：25 

「令和 6年度のがん薬薬連携の実績と評価」 

講師 明石医療センター 薬剤科主任 小川 智孝 先生 

【講演 2】18：25～19：15 

「循環器内科として携わるがん診療（仮）」 

講師 明石医療センター 循環器内科 西川 達哉 先生  

 

 



 

第 6回明石医療センターがん連携研修会 参加申込書 

明石市薬剤師会 事務局 

FAX：078-934-9011 
 

10 月 24日までに必要事項をご記入の上、 
ファクシミリでご送付いただきますようお願い申し上げます。 

●ご講演参加のお申込み   

ご施設名   

ご所属･代表者氏名･参加人数                               名 

ご連絡先（電話番号）   

 

【注意事項】 

・当日、発熱や咳など体調不良があれば、受講をお断りします。 

・マスク着用を推奨しています。 

・会場に入る際は、速乾性消毒用アルコールで手指消毒をしてください。 

・1つの机に 1名が着席できます。受講者間の間隔を必ず空けてください。 

・会場内は受講者同士が大声での会話を行わないようにしてください。 

・会場内換気のためドアを開放しています。 


